
Determinazione Area Urbanistica - Ed. Privata - Att. economiche n. 373 del 19-06-2025  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

 

 
ORIGINALE 

 
 
 

Area Urbanistica - Ed. Privata - Att. economiche 
Ufficio: COMMERCIO - EDILIZIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 373 
del 19-06-2025 

 
 
 

Oggetto: INTEGRAZIONE INCARICO PROFESSIONALE ALLA DITTA 
POLAB PER LA REDAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DEL 
PIANO COMUNALE PER LA TELEFONIA MOBILE E 
MONITORAGGIO DEI CAMPI ELETTROMAGNETICI ANNO 2026 - 
2027 

 
C.I.G. B6AF8A57AD 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 30.04.2025 con il quale è stato conferito al sottoscritto, ai sensi 
dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di “Posizione Organizzativa” con 
l’attribuzione delle funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto; 
 
Dato atto che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 28/09/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

ha approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2025/2027; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 30/12/2024, dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico 
di Programmazione (DUP) relativa al periodo 2025/2027; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2025/2027; 

 con deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2025, è stato approvato, ai sensi dell'art. 169 del 
D.Lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027, variato con deliberazione 
di G.C. n. 71 del 28/05/2025; 

 
Richiamato altresì la disciplina contenuta nell’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 ed in particolare il 
nuovo principio di competenza finanziaria potenziata a cui devono attenersi gli Enti, in forza del 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
Provincia di Vicenza 

 



Determinazione Area Urbanistica - Ed. Privata - Att. economiche n. 373 del 19-06-2025  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

quale l’accertamento/impegno è imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione 
attiva/passiva viene a scadenza; 
 
Visto che con propria determinazione del Responsabile n. 281 del 06/05/2025 ad oggetto: 
“Affidamento incarico professionale alla ditta Polab s.r.l. per la redazione dell’aggiornamento del 
piano comunale per la telefonia mobile e monitoraggio dei campi elettromagnetici” è stato possibile 
rinnovare la collaborazione con la Ditta Polab per l’anno 2025; 
 
Vista l’offerta della ditta Polab s.r.l. - via S. Antioco, 15, 56023 – Navacchio (PI) – P. iva 
019206640503, che prevede l’affidamento per l’anno 2026 di € 9.455,00 iva compresa e per l’anno 
2027 di € 9.455,00 iva compresa; 
 
Rilevato che l’obiettivo è quello di garantire la copertura dei servizi ed al contempo assicurare le 
condizioni di massima cautela per le esposizioni della popolazione ai campi elettromagnetici per cui 
appare evidente la collaborazione con la ditta Polab; 
 
Ritenuto di integrare l’affidamento del servizio anche per gli anni 2026 e 2027; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
d.Lgs. n. 267/2000; 
VISTI: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 il D.Lgs. n. 36/2023; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

D E T E R M I N A 
 

1. di integrare l’affidamento alla ditta Polab s.r.l., via S. Antioco, 15, 56023 – Navacchio (PI) 
– P. iva 019206640503, anche per gli anni 2026 e 2027; 
 

2. di impegnare la somma di € 18.910,00 iva compresa, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, 
del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le 
seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:  

 

Cap. 
PEG 

Importo 
(IVA compresa) Miss. Prog. 

 
Codice Piano 

dei Conti 
Anno 

Impegno 
Anno 

esigibilità 
237 9.455,00 01 06 1.03.02.11.999 2025 2026 
237 9.455,00 01 06 1.03.02.11.999 2025 2027 

 
3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 
e con i vincoli di finanza pubblica;  
 

4. di provvedere alla liquidazione della spesa con successivi provvedimenti previa 
presentazione di regolari fatture, evidenziando che in base a quanto previsto dall’art. 1, 
comma 629 lettera b) della legge n. 190 del 23.12.2014 in materia di “Split payment”, l’iva 
dovuta sarà versata direttamente all’erario da parte dell’ente; 



Determinazione Area Urbanistica - Ed. Privata - Att. economiche n. 373 del 19-06-2025  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

 
5. di stabilire, in adempimento a quanto disposto dall’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, 

i seguenti elementi che configurano la presente quale determinazione a contrarre, ai 
sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 
 fine che con il contratto si intende perseguire: la redazione dell’aggiornamento del 

piano comunale per la telefonia mobile e monitoraggio dei campi 
elettromagnetici; 

 oggetto del contratto: aggiornamento del piano comunale per la telefonia mobile 
e monitoraggio dei campi elettromagnetici; 

 forma del contratto: scritta, mediante determinazione di affidamento e di impegno di 
spesa ed ordinativo tramite MEPA; 

 clausole ritenute essenziali: pagamento previa presentazione di regolare fattura; 
 modalità di scelta del contraente: affidamento diretto; 
 il C.I.G. attribuito all’Autorità per la Vigilanza su contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture per il presente servizio è: B6AF8A57AD; 
 il codice ufficio per la fatturazione elettronica è il seguente: 4V0L8W; 
 codice aliquota IVA “split payment”; 
 DURC regolare e in corso di validità depositato presso questo ufficio; 
 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento, oltre all’impegno/i di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente; 
 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013; 

 
8. Di accertare che: 
 salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, rispetto all’adozione del presente atto; 

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08/2000, è esecutivo con 
l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria 
della spesa. 

 
 
 Il Responsabile dell'Area 

 
 Marcon Paride 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


